

LEGO Ideas Dinosaurier-Fossilien

Die Skelette von drei der markantesten Urzeitriesen – Tyrannosaurus Rex, Triceratops und Pteranodon – bilden das Herzstück des neuen LEGO Ideas Sets, das ab dem 1. November 2019 erhältlich ist. Der T. Rex ist dabei mit einer Höhe von 20 cm und einer Länge von 40 cm das größte Modell unter den detailreichen Dinosaurier-Fossilien im Maßstab 1:32.

Eine Homo-sapiens-Skelett-Figur, eine Paläontologen-Minifigur und wissenschaftliches Zubehör, darunter ein Dinosaurier-Ei, komplettieren das prähistorische Bauerlebnis.

Die Idee zu diesem Set stammt von Jonathan Brunn, einem französischen Fan-Designer mit großer Leidenschaft für Dinosaurier und Wissenschaft. Über die LEGO Ideas Plattform hat der Web-Designer einer Kreativagentur seinen ersten Modell-Entwurf hochgeladen und von der Community so großen Zuspruch bekommen, dass die LEGO Gruppe das Produkt ins Sortiment aufgenommen hat. Die im Set enthaltene Broschüre gibt weitere Informationen zu Jonathan Brunn, seiner Idee und den drei Dinosauriern, die dafür Modell gestanden haben.

Das LEGO Ideas Set "Dinosaurier-Fossilien" ist ab dem 1. November 2019 unter LEGO.com und in allen LEGO Stores erhältlich.

Redaktionelle Hinweise:

21320 - LEGO Ideas Dinosaurier-Fossilien

- Anzahl der Elemente: 910
- Altersempfehlung: ab 16 Jahren
- Unverbindliche Preisempfehlung: 59,99 €

Weitere Informationen und Bildmaterial erhalten Sie auf www.LEGOnewsroom.de.

Pressekontakt

rabach kommunikation GmbH & Co. KG

Produkt-PR D/A/CH Lisa Ulsamer

Tel.: +49 40 413 463 1-11

LEGO@rabach-kommunikation.de

Über die LEGO Gruppe

Die LEGO Gruppe ist ein Familienunternehmen in Privatbesitz mit Firmensitz in Billund (Dänemark) und Hauptniederlassungen in Enfield (USA), London (Vereinigtes Königreich), Shanghai (China) und Singapur. Das Unternehmen wurde im Jahr 1932 von Ole Kirk Kristiansen gegründet und ist heute, nicht zuletzt durch den weltberühmten LEGO Stein, einer der weltweit führenden Spielwarenhersteller. Getreu dem Leitsatz "Only the best is good enough" setzt sich das Unternehmen für die Entwicklung von Kindern ein und fördert und inspiriert die "Baumeister von morgen" durch kreatives Spielen und gleichzeitiges Lernen. LEGO Produkte werden auf der ganzen Welt verkauft und können online unter www.LEGO.com entdeckt werden. Weitere Informationen zur LEGO Gruppe, zu unseren finanziellen Ergebnissen und unserem sozialen Engagement finden Sie unter www.LEGO.com/aboutus.

LEGO, das LEGO Logo und die Minifigur sind Marken der LEGO Gruppe. © 2019 The LEGO Group.